SHERBIMI I MJEKESISE INTERNE DHE HTA

Mjekésia Interne nga laboratori né kliniké: fuqgia e géllimit té pérbashkét

Data e zhvillimit t€ aktivitetit: 16 Korrik 2024
Vendi i zhvillimit: Salla Blu prané Rektoratit t& UMT-s€

12:00 — 12:30 Regjistrimi dhe Hapja e Konferencés

SEANCA E PARE

Moderatore: Prof. Margarita Gjata

12:30 — 13:00 Insuficienca kardiake; Vleresimi i rrezikut, stadifikimi dhe ekzaminimet
diagnostike.

Dr. Irida Kecaj

13:00 — 13:30 Insuficienca kardiake; Mjekimi tradicional dhe risit€ e mjekimit.
Dr. Somida Kuka N

13:30 — 14:00 Dislipidemité, t& dhéna t€ pérgjithshme: Fizpatologji.
Dr. Denisa Cipi

14:00- 14:15 Pyetje & Diskutime

SEANCA E DYTE

Moderatore: Prof. Margarita Gjata

14:15 — 14:45 Dislipidemia né Sémundjen Renale Kronike; konceptet aktuale dhe eraere e
trajtimit.

Dr. Eneida Hoxha

14:45 — 15:15 Skleroza Multiple; Diagnoza e hershme dhe trajtimi me efikasitet t& larté i saj.

Dr. Pandush Pojani

15:15-15:30 Pyetje & Diskutime (Mbyllja)

Ky aktivitet éshté akredituar nga QZHP me __ kredite




